
 
 

 

Il Rettore 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario”, e, in particolare, l’art. 2 (Organi e articolazione interna delle università); 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 e successive 
modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 5 dicembre 2024, n. 609 e, in 
particolare, gli artt. 15 (Nucleo di Valutazione) e 43 (Disciplina delle cariche e dei mandati); 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con decreto rettorale 5 marzo 2013, n. 216, e 
successive modifiche, e, in particolare, l’art. 6 (Modalità di votazione) e 11 (Nucleo di Valutazione); 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, Parte Generale, emanato con D.R. del 14 novembre 2014, 
n.938, e successive modifiche disposte, da ultimo, con D.R. del 23 novembre 2023, n. 545, e, in particolare, 
gli artt. 9 (Attivazione di corsi di studio) e 10 (Il sistema di autovalutazione); 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D.R. del 23 agosto 
2001, n. 872, e successive modifiche disposte, da ultimo, con D.R. del 18 settembre 2019, n. 683, e, in 
particolare, l’art. 35 (Il Nucleo di Valutazione di Ateneo); 
VISTO il decreto rettorale 11 luglio 2022, n. 351 con cui è stato costituito il Nucleo di Valutazione per il 
triennio 2022-2025; 
VISTO il decreto rettorale 10 ottobre 2024, n. 480 con il quale il dott. Pietro Martini è stato nominato 
rappresentante degli studenti nel Nucleo di Valutazione, in sostituzione della dott.ssa Alice Carrazza, 
decaduta per conseguimento della laurea e conseguente perdita dello status di studente di questa 
Università; 
VISTO il decreto rettorale 26 febbraio 2025, n. 90 con cui il prof. Umberto Bernabucci è nominato 
Coordinatore Nucleo di Valutazione, scorcio triennio 2022-2025, in sostituzione del prof. Vincenzo 
Piscopo, nominato rappresentante dei professori di ruolo di prima fascia, macroarea scientifico-
tecnologica, nel Senato accademico per il quadriennio 2025-2029;  
VISTO il decreto rettorale 15 aprile 2025, n. 193 con cui la prof.ssa Matilde Bini è designata componente 
del Nucleo di Valutazione di questa Università, scorcio triennio 2022-2025, in sostituzione del Dott. 
Corrado Cavallo, dimissionario;  
RILEVATA la necessità di provvedere alla ricostituzione del Nucleo di Valutazione a norma dell’art. 15 
dello Statuto di Ateneo e dell’art. 11 del Regolamento Generale di Ateneo, escluso il rappresentante 
degli studenti;  
 

D E C R E T A 
 

Costituzione Nucleo di Valutazione, triennio 2025-2028 
(art. 15, cc. 3-7, dello Statuto di Ateneo) 

 
1. Sono emanati gli allegati avvisi pubblici (allegati A e B) finalizzati alla individuazione di cinque 

componenti del Nucleo di Valutazione dell’Università degli Studi della Tuscia, di cui: 
-quattro da individuare, ai sensi dell’art. 15, c. 3, lett. b) dello Statuto, tra persone di elevata 
qualificazione ed esperienza esterne all’Ateneo, dei quali almeno due in possesso di ampie 
esperienze di valutazione universitaria in diversi settori della conoscenza; 



 
 

 

-una da individuare, ai sensi dell’art. 15, c. 3, lett. c) dello Statuto, fra le/i dipendenti appartenenti al 
personale tecnico-amministrativo dell’Ateneo di elevata qualificazione oltre che in possesso di 
comprovate esperienze di valutazione. 

2. Il presente decreto è pubblicato all’albo dell’Ateneo: https://titulus-
unitus.cineca.it/albo/viewer?view=html. Esso è altresì inviato alle/ai componenti della comunità 
accademica tramite posta elettronica. 
Tutti gli atti relativi alla selezione in oggetto sono pubblicati sul sito di Ateneo nell’apposita sezione 
dedicata alla costituzione degli Organi di Ateneo: 
http://www.unitus.it/it/unitus/organi-ateneo/articolo/costituzione-organi-di-ateneo-elezioni-   
 

         

            Prof. Stefano Ubertini 

 

https://titulus-unitus.cineca.it/albo/viewer?view=html
https://titulus-unitus.cineca.it/albo/viewer?view=html
http://www.unitus.it/it/unitus/organi-ateneo/articolo/costituzione-organi-di-ateneo-elezioni-

		2025-05-29T07:08:46+0000
	UBERTINI STEFANO




